
 

 

 
 LICEO CLASSICO E DELLE SCIENZE UMANE “F. DURANTE” 

 Via G. Matteotti 132,  80027  Frattamaggiore (NA) 
Tel.  081.8318981  - Mail: napc300002@istruzione.it - PEC:  napc300002@PEC.istruzione.it 

Codice Fiscale:  80032500631 - C.M.:  NAPC300002 - C.U.U.:  UF39A2  
 
       

Al sito Web 
Agli atti 
All’Albo 

 
Oggetto: Decreto di subentro del Dirigente Scolastico come Responsabile Unico del Progetto 

relativo ai Fondi PNRR finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 
agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori”, Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del 
futuro - Finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

                  Titolo del Progetto: DURANTE 4.0- AZIONE 2; 
 Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-20337; 

CUP: D74D22004480006; 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO  il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO  il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile 
unico del procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021; 

 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, 

che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, 







 

 

 CONSIDERATO 

Che a questo Ente Scolastico sono stati assegnati fondi relativi al progetto specificato in oggetto, 

volto al potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”, Azione 2 – Next generation labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.  
 

Accordo di Concessione Codice Identificativo  Titolo Progetto Importo autorizzato  

AOOGABMI/ 48954 del  
18/03/2023 

M4C1I3.2-2022-962-P-
20337 

DURANTE 4.0- 
AZIONE 2 

€ 124.044,57 

 

 

DECRETA 
 

Di nominare sé stesso come R.U.P. (Responsabile Unico del Progetto) per l'intervento in oggetto, 
nel rispetto delle disposizioni di cui all'art. 15 del D.lgs. 36/2023. Il Dirigente Scolastico coordinerà 
l’attuazione e gli verrà riconosciuto un compenso in base al numero di ore svolte per questa attività, 
certificate da opportuno time sheet che sarà presentato al termine delle attività progettuali. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Daniela Nappa 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 


		2024-09-20T12:00:34+0200
	DANIELA NAPPA




